
P r o t o k ó ł   Nr XXVI/2018

Sesji  Rady  Gminy   Tłuchowo   odbytej  w  dniu  17 kwietnia 2018  roku

w sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w   Tłuchowie.

Obrady   XXVI  Sesji   Rady  Gminy  Tłuchowo rozpoczęto o  godzinie   9.00 odegraniem

Hymnu Państwowego. 

Otwarcia XXVI Sesji Rady Gminy Tłuchowo   dokonała Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani

Wioletta Kuczmarska.

Serdecznie  powitała  :  Radnych  Rady  Gminy,  Wójta  Gminy  z  pracownikami  administracji

samorządowej, Dyrektorów Szkół i Przedszkola, Delegata  Izby Rolniczej, przedstawicieli : Gmin

Ziemi Dobrzyńskiej, organizacji społeczno-politycznych, Przewodniczących Rad Sołeckich  , Pana

Krzysztofa  Baranowskiego  Starostę  Powiatu  Lipnowskiego   oraz  pozostałych  gości  biorących

udział w Sesji.

Następnie przewodnicząca obrad poinformowała, iż w sesji uczestniczy 15 radnych na ogólny stan

15, a zatem Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

( listy obecności radnych oraz gości zaproszonych stanowią załączniki Nr 1 i 2 do protokółu ). 

Ad. pk1 

Pani Wioletta Kuczmarska Przewodniczący Rady Gminy Tłuchowo  przedstawiła porządek obrad

XXVI Sesji Rady Gminy Tłuchowo.

1. Sprawy organizacyjne:

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

3. Dyskusja.

4. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/w sprawie obwodów głosowania

5.Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie

6.Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Tłuchowo

7.Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo  w 2017 roku.

8.Sprawozdanie  z  realizacji  Programu współpracy z  organizacjami  pozarządowymi oraz  innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku.

9. Zapytania i wolne wnioski.



10. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

11. Komunikaty.

12.Zakończenie obrad

Ad. 1a

 Projekt porządku obrad  został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 1b

Prowadząca obrady zapytała , czy są uwagi do sporządzonego protokołu z obrad XXV Sesji Rady
Gminy Tłuchowo.

Nikt nie zgłaszał uwag i w związku z tym protokół z obrad XXV Sesji Rady Gminy Tłuchowo
został poddany pod głosowanie i  przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 1c

Prowadząca obrady zaproponowała na sekretarza obrad radną  Tamarę Kalinowską, która wyraziła
zgodę na pełnienie  funkcji sekretarza podczas obrad XXVI Sesji Rady Gminy Tłuchowo.

Państwo radni jednogłośnie opowiedzieli się za powołaniem na sekretarza obrad  XXVI Sesji  Rady
Gminy Tłuchowo radną  Tamarę Kalinowską.

Ad. pkt 2

Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo odczytał sprawozdanie Wójta Gminy Tłuchowo z
okresu międzysesyjnego tj. od dnia  do dnia 20 marca 2018r. do dnia 17 kwietnia 2018r.

Na zakończenie poprosił  Wysoka Radę o przyjęcie  sprawozdania.

(Sprawozdanie  Wójta Gminy Tłuchowo w  okresie międzysesyjnym tj.  od dnia 20 marca 2018r. do
17 kwietnia 2018r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. pkt 3 Dyskusja:

Pan Krzysztof Baranowski Starosta Powiatu Lipnowskiego.

Mówca  podziękował za zaproszenie na obrady XXVI Sesji  Rady Gminy Tłuchowo i  zapoznał

zebranych  z  zadaniami    Rady  Powiatu  Lipnowskiego  w  2018r.

W swojej  wypowiedzi  poruszył  temat  pozyskiwania  zewnętrznych  środków  finansowych  i  ich

rozliczania oraz budżetu powiatu lipnowskiego na 2018r., który  w dochodach przekroczył ponad 

71 mln  zł., a w wydatkach sięga 76 mln zł. Na inwestycje Rada Powiatu przeznaczyła 12 mln  zł.

Na drogi przeznaczono 8 mln  zł. 



Kolejnym tematem wystąpienia  Pana Starosty  był  problem długów po Szpitalu  w Lipnie  jaki

pozostał do spłaty. Z kwoty  65 mln. zł na  2018  pozostało 11 mln. zł. Rocznie powiat spłaca 

1 200 000zł. długu. Spłaty będą kontynuowane  do roku 2028.

Następnie scharakteryzował sytuację szpitala lipnowskiego, który liczy 440 łóżek . Hospitalizuje się

rocznie  około  10  000  pacjentów.  Podkreślił  ,że  szpital  to  wspólne  dobro.  Powiat  wyposaża

cyklicznie kolejne oddziały szpitala z własnych środków. W planach jest budowa SOR-u oraz zakup

sprzętu specjalistycznego na wyposażenie szpitala.

Nawiązując  do  planowanych  inwestycji  poinformował,  iż  rozstrzygnięto  przetarg  na  budowę

pomostu wraz z wiatami integracyjnymi w Skępem z własnych dochodów, oraz przetarg na pawilon

w kształcie litery C za szpitalem w Lipnie w kierunku Maliszewa, który będzie budowany również z

własnych dochodów. Będzie tam  mieściła się  siedziba biura dla transportu , Powiatowe Centrum

Przedsiębiorczości  dla   przedsiębiorców rozpoczynających działalność  gospodarczą,  osiem biur,

sala konferencyjna, pokój socjalny, sklep osiedlowy oraz przedszkole i żłobek.

Nawiązał do transportu powiatowego, którego budżet  to 3 600 000zł. Zatrudnionych jest tam ponad

50 osób.  Miesięcznie sprzedaje się około 19  - 20 tysięcy biletów jednorazowych i 700 biletów

miesięcznych.  W  okresie  wakacji  dzieci  i  młodzież  za  darmo  mogą  korzystać  z  transportu

powiatowego. 

Rada Powiatu nie korzysta ze środków zewnętrznych na remonty dróg. Dotychczas powiat  wykonał

18 odcinków dróg tj.  około 22 km dróg. 3,5 km chodników  pracownikami robót publicznych. Pan

Starosta  ubolewał nad brakiem pracowników do wykonywania robót publicznych. Mówił również

o  doposażeniu  szkół  w  niezbędny sprzęt  (ciągniki  i  maszyny dla  szkół  rolniczych  ),  budowie

parkingu dla interesantów przy budynku Starostwa Powiatowego w Lipnie, remoncie budynku w

Skępem, w którym mieści się siedziba ARiMR.  Poruszył problem  budowy drogi 559 i uciążliwości

z tym związanych. Złożył deklarację ,że Starostwo Powiatowe w Lipnie przekaże 9 800zł na zakup

samochodu strażackiego dla OSP Źródła, a ponadto 5 000zł  dla Klubu Sportowego „Tłuchowia”

aby wspomóc działalność statutowa klubu. Na zakończenie wystąpienia podziękował wszystkim za

współpracę.

W  dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali:

Wioletta Kuczmarska Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo

Mówczyni  w  imieniu  Zarządu  Straży  OSP  Źródła  i  Zarządu  GZS  „Tłuchowia”  serdecznie

podziękowała Panu Staroście za wsparcie finansowe.



Radny Jacek  Zabost

Mówca  podziękował  w  imieniu  mieszkańców  Panu  Staroście  za  wykonanie  okrężnicy  w
Małominie. Poprosił o odkrzaczenie drogi i o chodnik w Kozirogu Leśnym. Podziękował również
za dotację dla straży Koziróg Leśny.

Radna Beata Żuchowska

Mówczyni apelowała o oddział pediatryczny w lipnowskim szpitalu.

Jan Kokosza

Podziękował Panu Staroście i Panu Tomaszowi Woźnickiemu za wykonany odcinek drogi w stronę

Kłobukowa. Mówca bardzo pozytywnie odniósł się do swojego pobytu w lipnowskim szpitalu. 

Pan Marek Jędrzejewski – sołtys

Mówca  nawiązał do rozlewającej się wody na drodze powiatowej w kierunku Borowa pod koniec
ubiegłego roku. Pan Wójt interweniował w tej sprawie u kierownika Zarządu Dróg Powiatowych.
Kierownik obiecał ,że z nowym budżetem na początku roku 2018 ta sprawa zostanie rozwiązana
Obecnie mamy miesiąc kwiecień i w tej kwestii nic się nie dzieje. Jesienią może  znów będzie
woda, a obietnica nie została zrealizowana. Jadąc w kierunku  Borowa można się przekonać , że w
drodze  jest dziura na dziurze  i zapytał dlaczego nie łata się dziur? Realizowane są duże inwestycje,
a należy również    realizować małe przedsięwzięcia. 

Radna Elżbieta Wielgocka

Mieszkając  przy  drodze  wojewódzkiej  zauważyła,  iż  nasilił  się  ruch  na  drodze,  pobocza  są
pozrywane.

Pani Wioletta Słabowska 

Poruszyła problemu  skarpy w Wyczałkowie.

Pan Krzysztof Baranowski Starosta Powiatu Lipnowskiego.

Oddział pediatryczny zostanie otwarty od 01 maja 2018r. Obecnie trwają poszukiwania ordynatora
pediatrii.  Zespół  pielęgniarek,  lekarzy  i  pozostały  personel  dbają  o  pacjentów.  Nawiązał  do
zrealizowanego programu badań kolonoskopii,  badania  płuc.  Prosił  o  hojność  i  bezinteresowną
pomoc rzeczową i finansową  na rzecz szpitala. Odnosząc się do remontów dróg poinformował ,iż
Zarząd Dróg Powiatowych otrzymał środki finansowe na swoje zadania. Dziury w asfalcie zostaną
załatane przy sprzyjającej  aurze.  Drogi gminne i  powiatowe nie są przystosowane do przewozu
ciężkich  ładunków,  ale  trudno  zabronić  rolnikom  przewozu  płodów  rolnych  przeładowanymi
przyczepami. Należałoby zmienić w związku z tym technologię budowy dróg.

Skarpa w  Wyczałkowie . Zarząd Dróg nie jest właścicielem gruntów tj. skarpy i dlatego nie można
skarpy zrekultywować. Pan Starosta stwierdził, iż  należy przyjrzeć się temu problemowi. 



Radny Powiatowy Tomasz Woźnicki 

Skarpa w stronę Wyczałkowa jest przedmiotem dyskusji od kilu lat. Może dojść do sytuacji, że gdy
ją ruszymy to się obsunie. W akcie notarialnym musi być zapisana  zgoda na wyrównanie skarpy.
Problem Borowa wynika z odwodnienia rowów od strony Borowa.  Odtwarzanie rowów jest w
gestii  gminy.  Apelował  o  nie  zasypywanie  rowów  melioracyjnych.  Poruszył  temat  szpitala
lipnowskiego i jego zadłużenia i przeznaczeniu środków finansowych przez Starostwo Powiatowe
w Lipnie na szpital w 2018 roku

Wiolett Kuczmarska Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo

Mówczyni odniosła się do pkt 7 sprawozdania i podziękowała Panu Wójtowi za wykonaną tablicę
informacyjną  na Podolu i za załatanie dziur w asfalcie na drodze w Podolu na drugim etapie drogi
gminnej.

Radny Zbigniew Wilczyński

Mówca odniósł się do rozmów z Zakładem Energetycznym, który zniszczył drogi w Źródłach i
zapytał  ,czy jest  deklaracja pomocy ze strony energetyki.  I do pkt  13,  na jakiej  podstawie Pan
Wojewoda źle ocenił pomysł budowy kurników.

Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo

Zakład Energetyczny dowiózł sześć transportów kruszywa betonowego na drogę  od  Źródeł
w kierunku Gorzeszyna.  Pozostałe   transporty zostały sfinansowane ze środków budżetu gminy
Tłuchowo. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska decyzje podjął 11 kwietnia br. opierając się
przeprowadzonym raporcie i wizjach w terenie i stwierdził ,że budynki mieszkalne znajdują się  120
metrów  od planowanego przedsięwzięcia , nie ma bariery naturalnej i będą uciążliwości hałasowe i
odorowe. Stwierdził, że raport nie precyzuje jednoznacznej ochrony wód gruntowych. Kurnik już
jest o  obsadzie 35 000 sztuk i powstałby jeszcze dwa o obsadzie 70 000 sztuk tj. powyżej  420 djp.
Te  dwie kwestie zaważyły o  negatywnej opinii Regionalnego  Dyrektora Ochrony Środowiska.
Obawy   podziela  Marszałek  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego.  Powyższe  opinie  zostaną
uwzględnione w decyzji, która została przedłużona do miesiąca lipca 2018r.

Radny Przemysław Wyrostkiewicz. 

Mówca zapytał o koszty monitoringu wizyjnego urzędu i czy będziemy dalej obejmować 

miejscowość monitoringiem.

Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo

Koszt  monitoringu wyniósł  8000zł.  Cały teren wokół  budynku urzędu będzie monitorowany ze
względu na ochronę wokół budynku urzędu obiektów użyteczności publicznej np. garaż  strażacki,
w  którym znajduje  się  samochód  strażacki.  Warto  zakupić  przenośną  kamerę,  aby  rozwiązać
problem właściwego korzystania z pojemników na popiół, które służą  tylko i wyłącznie na popiół. 



Radny Stanisław Zych

Odniósł się remontu drogi w Trzciance w kierunku wsi. Droga została częściowo remontowana ale
część drogi pominięto.  Zapytał, czy będzie kontynuacja remont.

Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo

Środki przeznaczone na remont dróg zostały wykorzystane i remonty najgorszych dróg wykonane.
W Trzciance drzewa podnoszą drogę .Dopóki nie zlikwidujemy przyczyny podnoszenia drogi ,to nie
zakończymy remontu. Najpierw należy usunąć  korzenie  drzew rosnących w poboczach drogi.  Po
zakończeniu transportu kruszywa problem zostanie usunięty. 

Radny Łukasz Struś

Odniósł  się  do  punktu  16  sprawozdania.  Zapytał,  jak  będzie  wyglądał   remont  drogi  Kamień
Kotowy w kierunku Turzy Wilczej i na jakiej odległości.

Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo

Podejmowane są działania żeby Zarząd Dróg Wojewódzkich  wzmocnił  nawierzchnię drogi. Na
dzień  dzisiejszy  nie  zapadły  żadne  decyzje,  lecz   postaramy   się  przekonać  Zarząd  Dróg
Wojewódzkich  po przebudowaniu  drogi  Lipno -  Kamień Kotowy aby drogę wyremontować na
odcinku od Kamienia Kotowego do drogi w kierunku Borowa w tym roku. W następnym roku
należy poszerzyć drogę w kierunku p. Ixxxxx Sxxxxxxx.

Radny Andrzej Łydziński

 Mówca zapytał dlaczego samochód strażacki nie ma opłaconego ubezpieczenia AC.

Wioletta Kuczmarska Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo

Mówczyni  wyraziła  zadowolenia,  że   Program  Rewitalizacji  dla  Gminy  Tłuchowo  uzyskał
pozytywną  akceptację  Urzędu Marszałkowskiego. Odniosła się do zniszczonej nawierzchni drogi
gminnej w Jasieniu  przy  zjeździe z drogi powiatowej do centrum wsi oraz w kierunku leśniczówki.
Prosiła, aby Pani Sołtys nie zapomniała o drodze w kierunku  mieszkańca  w Mysłakowie, który
prosił o naprawienie drogi.

Radny Adam Kozakiewicz

Mówca nadmienił ,iż droga w kierunku leśniczówki już nie istnieje.

Radny Jan Kokosza 

Mówca zgłosił zarwany mostek na drodze Kłobukowo w kierunku Patrze.



Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo

Gminna droga była 13 lat temu wybudowana i nie była naprawiana. Problem  dróg zostanie  po
zakończeniu  inwestycji  rozwiązany  i  drogi  zostaną  naprawione.  Samochód  strażacki  nie  jest
ubezpieczony, ponieważ suma ubezpieczenia jest bardzo wysoka.  Odnosząc się do wypowiedzi
Radnego Jana Kokoszy Pan Wójt zadeklarował naprawę mostku na drodze Kłobukowo w kierunku
miejscowości Patrze.

Sołtys Grażyna Kokoszczyńska

Mówczyni   poinformowała,  iż  zgłaszała   naprawę  drogi  w  Mysłakowie  po  interwencji  Pani
Przewodniczącej   pracownikowi  Urzędu  Gminy  w  Tłuchowie.  Pracownik  prosił,  aby  czekać.
Równiarka wyrównuje drogi Mysłakówka, Mysłakowa i również  Suminka.

Sołtys Marek Jędrzejewski

Mówca  podkreślił ,iż naprawy dróg winny odbywać się ze środków finansowych gminnych, 

ponieważ fundusz sołecki temu nie służy.

Radna Beata Żuchowska opuściła salę obrad.

Na sali obrad pozostało 14 radnych.

Po  zakończonej  dyskusji  prowadząca  obrady poddała  pod głosowanie  przyjęcie   Sprawozdania
Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym tj.  od  20 marca 2018r. do 17 kwietnia
2018r.

W głosowaniu brało udział 14 radnych 

„ZA” przyjęciem Sprawozdania Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym tj. od  
20 marca 2018r. do 17 kwietnia 2018r. głosowało 14 radnych. Nikt nie głosował przeciw i nikt też
nie wstrzymał się od głosu.

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym tj. od  20 marca 2018r. do
 17 kwietnia 2018r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. pkt 4 a

Prowadząca obrady  poprosiła o przybliżenie projektu uchwały w sprawie obwodów głosowania.

Projekt uchwały przybliżył zebranym Pan Dariusz Meller-Sekretarz Gminy Tłuchowo.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Jadwiga Stawarz 

Mówczyni odniosła się do podziału sołectwa Tłuchowa na czterech radnych. Kontynuowała,że 
znów fundusz sołecki będzie wyrywany przez każdego radnego.



Po zakończeniu dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

„ZA” przyjęciem projektu uchwały w sprawie obwodów głosowania głosowało 14 radnych. Nikt nie
głosował przeciw, nikt też nie wstrzymał się od głosu.

(Uchwała w sprawie obwodów głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. pkt 5

Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie  zaprezentowała
zebranym Pani Marzenna Jaglińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
 w Tłuchowie.  Państwo radni nie  zgłaszali pytań do zaprezentowanego sprawozdania i  dlatego
prowadząca obrady poddała pod głosowanie przyjęcie w/w sprawozdania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

„ZA”  przyjęciem  Sprawozdania  z  działalności   Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Tłuchowie głosowało 14 radnych. Nikt nie głosował przeciw, nikt też nie wstrzymał się od głosu.

(Sprawozdanie  z  działalności   Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Tłuchowie  stanowi
załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. pkt 6.

Oceny  zasobów  pomocy  społecznej  Gminy  Tłuchowo  dokonała  Pani  Marzenna  Jaglińska  –
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie. Państwo radni nie  zgłaszali pytań
do zaprezentowanej oceny zasobów  pomocy społecznej Gminy Tłuchowo i dlatego prowadząca
obrady  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie  w/w  oceny  zasobów  pomocy  społecznej  Gminy
Tłuchowo. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

„ZA” przyjęciem Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Tłuchowo głosowało 14 radnych. Nikt
nie głosował przeciw, nikt też nie wstrzymał się od głosu.

( Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Tłuchowo stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. Pkt 7

Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo  w 2017 roku przybliżyła
zebranym Pani Elżbieta Skonieczna  Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.

W dyskusji nad w/w sprawozdaniem głos zabrali:



Radny Ignacy Sobiecki

Mówca zapytał, czy Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest w posiadaniu
danych ile osób nadużywających  spożywania alkoholu w wyniku działań komisji już nie nadużywa
alkoholu, a ile osób w ogóle przestało pić alkohol .Zapytał również,   czy gmina może sfinansować
tzw. „wszywkę”

Pani  Elżbieta  Skonieczna   Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie posiada takich  danych, ponieważ

nie prowadzi  tego typu statystyk.  Z wiadomości  ,  które posiada komisja to może  jedna osoba

zaprzestała pić alkohol.  Działania komisji  polegają na motywowaniu,  informowaniu osób, które

podejmują próby , ale one i tak powracają do nałogu. Gminna komisja nie może finansować tzw.

„wszywek” ponieważ pojawiła  się tendencja odchodzenia od wszywania medykamentów .  Cała

terapia polega na psychoterapii. 

Marzenna Jaglińska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie.

Mówczyni poruszyła problem wspierania finansowego rodzin alkoholików i  wsparcia w postaci
asystenta rodziny, terapeuty, psychologa.

Radny Ignacy Sobiecki

Mówca uznał ,że cały system jest mało wydolny i brakuje efektów „pił i przestaje pić”. Przydałaby
się zmiana przepisów. Osobiście Pan radny pomógł kilku osobom  żeby przestały pić. Jedna osoba
nie pije od 10 lat, a druga od siedmiu. Profilaktykę należy zmienić, poprzez zmianę przepisów.

Po zakończonej  dyskusji  prowadząca obrady poddała pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania z
realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo  w 2017r.

W głosowaniu brało udział  14 radnych.

„ZA” przyjęciem Sprawozdania  z  realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Tłuchowo   w  2017r.
głosowało 14 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie głosował przeciw.

(Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo  w 2017r. stanowi załącznik
nr 7 do protokołu).

Ad. pkt. 8 

Państwo  radni  nie  zgłaszali  pytań  do  Sprawozdania  z  realizacji  Programu  współpracy  z
organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku



publicznego  w  2017  roku   i  dlatego  prowadząca  obrady  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie
Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

„ZA” przyjęciem Sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku głosowało
14  radnych.  Nikt  nie  głosował  przeciw,  nikt  też  nie  wstrzymał  się  od  głosu.  (Sprawozdanie  z
realizacji  Programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

9. Zapytania i wolne wnioski.

Radny Ignacy Sobiecki

Mówca ponowił  wniosek o ustawienie znaków  ograniczających prędkość w Borowie. Rozpoczął
się  sezon  motocyklowy,  motocykliści  jeżdżą  bardzo  szybko.  Odniósł  się  do  dwóch  wypadków
motocyklistów w Borowie.  Pan radny obawia się o następne.   Zaproponował ustawienie dwóch
tablic z nazwą miejscowości od strony Tłuchowa i od strony Wielgiego. Tablice  informacyjne są
przydatne. Jeżdżąc po ternie mówca zauważył oznakowania numerami zabudowania, które znajdują
się  w bocznych drogach od głównych dróg.   Są numery domów i  nazwa miejscowości,  jest  to
bardzo dobre rozwiązanie , ponieważ łatwo odszukać  gdzie kto mieszka. 

Radna  Tamara Kalinowska  

Mówczyni podziękowała Panu Wójtowi za pracowników, którzy pomogli przygotować grunt pod
sadzenie drzew i krzewów, poprosiła  o pracownika,  który sprawdzi  wodomierz w świetlicy.  Po
włączeniu wody  cieknie z wodomierza woda.

Agnieszka Dzięgielewska – Sołtys

Mówczyni  odniosła się do dróg w sołectwie. Po  naprawie drogi powiatowej  należy poprawić stan
drogi gminnej na Julkowo.  Uszkodzone zostało pobocze drogi przez samochody , które dowoził
materiał do naprawy drogi powiatowej.

Rady Przemysław Wyrostkiewicz

Odniósł się płukania instalacji wodnej. Po wykonaniu  płukania z kranów leci kawa. Należy bardzo
dużo  wody  spuścić,  za  którą  musimy  zapłacić.  Sprzęty  domowe  również  psują  się  od
zanieczyszczonej wody. Należy to zmienić.  Ponadto wóz strażacki z Tłuchowa należy używać do
celów zgodnych  z  przeznaczaniem,  a  nie  do  przepychania  rur.  Taka  sytuacja  miała  miejsce  w
Źródłach.

Radny Remigiusz Rykowski 

Mówca prosił  o naprawę mostku przy wjeździe do Pana Sxxxxxxxxxxxx.  W  Wyczałkowie na
wysokości p. Rxxxxxxxxxxxx rośnie drzewo i jest ono na pograniczu drogi powiatowej i gminnej.
Pan Radny prosił  o ścięcie tego drzewa ponieważ bardzo przeszkadza w widoczności. Poprosił o



interwencję u mieszkańca Kamienia, który nie chce przepuszczać rolników na dojazd do gruntów
przez drogę ,która biegnie przez jego grunta.

10. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo

W obecności Pana Starosty  nikt nie zgłaszał uszkodzeń drogi przez  Zarząd Dróg Powiatowych.
Łączenie z drogą gminną powinno być zrobione  wraz z remontem drogi powiatowej.  Problem tej
drogi  zostanie  rozwiązany  i  łączenie  dróg  wykonane.  Wodomierz  do  świetlicy  w  Kozirogu
Rzecznym  zostanie  zakupiony  i  wymieniony.  Odnośnie  jakości  wody   potwierdził  ,  iż  po
wyłączeniu  wody  pojawia  się  ten  problem.  W  sobotę  została  zamknięta  zasuwa  w  kierunku
Tłuchówka  w związku z  awarią  u mieszkanki  Tłuchowa na przyłączu wodociągowym. Awaria
została  usunięta  i  woda  załączona.  Trudno  stwierdzić,  w  którą  stronę  zostanie  wypchnięte
zanieczyszczenie. Prosił o zgłaszanie takich problemów na bieżąco to zostanie wykonane płukanie
sieci wodociągowej.
Samochód strażacki zostaje wykorzystywany, ponieważ Pan Dariusz Jarzębowski jest zatrudniony
w gminie na umowę o pracę i jest kierowca samochodu strażackiego, którym co pewien czas musi
przejechać i dlatego jest wykorzystywany do awarii. Sprowadzenie  specjalistycznego samochodu
do przepychania rur jest bardzo kosztowne i dlatego  wykorzystujemy swój sprzęt. 
Mieszkaniec Kamienia  dom pobudował za rowem, a przez środek podwórka przebiega droga i
pozostali mieszkańcy mogą przejeżdżać przez podwórko.
 Pan Wójt ubolewał nad uszkodzonym przepustem w Kamieniu Kotowym. Prosił Pana Radnego
Łukasza Strusia o ustalenie sprawcy. Powiat nie usunie drzewa teraz ze względu na okres lęgowy
ptaków, należy to wykonać  jesienią. 

Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo 

Mówczyni odniosła się do wypowiedzi Radnego  Przemysława Wyrostkiewicza  twierdząc, że 1ha
upraw znajdował się pod wodą i zniszczyć to co zostało po zimie było bardzo szkoda i dlatego
przepchnięcie wody było najlepszym rozwiązaniem.

Radny Jacek Zabost

Mówca w imieniu  druhów strażaków z  Koziroga Leśnego  zgłosił  wniosek  o  dofinansowanie
jednostki  w kwocie  22 000zł  na dokończenie ocieplenia remizy strażackiej.  Fundusz Sołecki
został  przeznaczony na tłuczeń i sołectwo nie ma z czego dołożyć  na dokończenie remontu.

Sołtys Katarzyna  Wiśniewska

Mówczyni poprosiła o tablicę informacyjną w Michałkowie przy przystanku autobusowym.

Radna Jadwiga Stawarz 

Pani radna czeka na dostawę kruszywa na osiedle tzw. „Adamowo” w Tłuchowie.

Radny Jan Kokosza

Mówca  odniósł  się  do  zanieczyszczonej  wody  i  stwierdził  ,że  dzieje  się  tak  przez  hydranty.
Otwierając hydrant należy spuścić 4-5 wiader wody brudnej. Jak jest ciśnienie to woda nie spada , a
jak ciśnienia nie ma to wówczas woda ta spływa do  wodociągu. Należy co pewien czas płukać
hydranty i wodę  tą spuścić.



Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo

Podzielił stanowisko Pana radnego ,że hydranty są  zamontowane na końcach sieci, lecz w samej
sieci też wytrącają się zanieczyszczenia. Raz w roku obywają się akcje  czyszczenia hydrantów. Pan
Wójt zadeklarował ,że postara się poprawić  sytuację wody. 
Odnosząc się do wniosku radnego Jacka Zabosta. Należy zgromadzić  środki finansowe , aby we
wrześniu  przystąpić  do  przebudowy drogi  w  Borowie.  Za  120  000,00zł  drogę   będzie  można
remontować   fragmentami. Najlepiej  byłoby odcinek 990m tj. od remizy do Pani Sołtys wykonać
od razu  dwie warstwy asfaltu., przynajmniej  każda warstwa po 3cm. Ale na to musi być 300 000zł.
Powstaje pytanie, czy rozdzielać środki na cząstki np. remiza w Kozirogu Leśnym w tym roku , czy
w roku 2019. Borowo jest priorytetem i powinno zostać w tym roku zakończone. 

Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo Wioletta Kuczmarska
Budowanie drogi cząstkami nie jest dobre i dlatego uznała, że drogę należy wykonać całościowo w
tym roku i zalać odpowiednią warstwę.

 Radny Ignacy Sobiecki 

Mówca  jest przekonany,  że najlepiej zalać od razu dwie warstwy  nawierzchni. Odniósł się do
wypowiedzi p. Starosty o zalewaniu warstwy asfaltu 3cm, można i 2 cm warstwy, ale czy jest to
dobrze? Drogę należy wykonać dobrze i zalać dwie warstwy jednocześnie. Należy znaleźć na tą
drogę  środki finansowe i wykonać ją całościowo. 

Wioletta Kuczmarska Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo

Zaproponowała aby strażacy z Koziroga Leśnego sami poszukali sponsorów, a gmina wspomoże w

realizacji  ocieplenia remizy i dalszych remontach.

Radny Zbigniew Wilczyński

Mówca odniósł się do wypowiedzi Pana Wójta, że droga w Borowie jest priorytetem i stwierdził ,że
taki  priorytetów  w  gminie  mamy dużo  tj  .  20,  bo  w  każdym sołectwie  znajdzie  taka  droga.
Wykonanie  drogi  w  cząstkowej  wersji  na  pewno  spowoduje  poprawę  przejezdności,
funkcjonalności i będzie kosztować mniej. Inne  sołectwa też czekają na drogi. Ta droga znalazła się
w projekcie dofinansowanie. Dofinansowanie nie doszło do skutku i należy  cieszyć się ,że na tą
drogę jest 120 000zl ,bo inne sołectwa nie maja takich środków. Nie  należy porównywać drogi w
Podolu bo tam były 3mm, odniósł się do natężenia ruchu w Borowie, nie ma tam ruchu ciężarowych
samochodów. Droga ta służy wyłącznie mieszkańcom. Na Podolu jeżdżą samochody ciężarowe z
Nadleśnictwa i niszczą drogę.

Radny Ignacy Sobiecki

Mówca poprosił o wskazanie jednego zadania, które jest w planie gospodarczym i  które zostało
przyjęte uchwałą Rady Gminy Tłuchowo , a które nie będzie wykonane w tym roku. Jedno, tylko
jedno podkreślił pan Radny.

Radny Zbigniew Wilczyński

Fundusze został zarezerwowane w kwocie 120 000zł i tego należy przestrzegać , ponieważ robimy
jedno kosztem drugich.  Jeżeli  weźmiemy kredyt  na realizacje  tej  drogi  to   oczekiwania innych
sołectw  odsuwają  się  w  planach.  Jeżeli  Pan  Wójt  będzie  zaciągał  kredyty  i  rada  będzie  to



zatwierdzać  to  doprowadzimy  do  sytuacji,  że  nie  będzie  rady  i  będziemy  mieli  Zarząd
Komisaryczny, jeżeli będziemy spełniać oczekiwania wszystkich mieszkańców w krótkim czasie.

Radna Jadwiga Stawarz 

Mówczyni  stwierdziła, że musi zadowolić się tym co jest, ulica Wiejska robiona jest tanim kosztem
,a jest to ulica Wiejska w Tłuchowie łącząca drogę wojewódzką  z powiatową i kredytu nikt nie
chciał brać na tą drogę. Pani radna zadowala się zrywką i czeka wraz z mieszkańcami dalej.

Radny Ignacy Sobiecki

Mówca odnosząc się do wypowiedzi poprzedniczki stwierdził  ,że nie ma nic przeciw budowie
drogi  ul.  Wiejska,  ale   Rada  Gminy  przyjęła  pewną  kolejność  budowy  dróg  i  nie  możemy
wywoływać chaosu.  Jeżeli tak będziemy robić to doprowadzimy do protestów mieszkańców. Jeżeli
ta droga byłaby przed Borowem to pan radny nie miałby nic przeciwko temu aby ją budować, to co
jest  ustalone należy tego pilnować. Jeżeli  Pan Wójt  nie   pobuduje drogi  w Borowie a jest  ona
uchwała przez  Radę Gminy to postawił pytanie , czy otrzyma absolutorium nie wykonując uchwały
Rady Gminy?  Jeżeli coś  uchwalamy to trzymajmy się tego. Jeżeli nie  zrobimy tej drogi teraz to w
przyszłości  będą z tego tytułu ogromne koszty, ponieważ należało będzie zerwać nawierzchnię i
budować  od nowa , bo nie będzie już  co remontować. 

Radny  Zbigniew Wilczyński 

Mówca  sprostał ,że nie chodzi o to aby tej drogi w ogóle nie robić , ale  trzymajmy się planów.

Mamy  120 000zł przeznaczone na tą drogę i kontentujmy się tym co mamy. 

 

11. Komunikaty

W imieniu Ochotniczej  Straży Pożarnej  w Źródłach  Pani  Wioletta Kuczmarska serdecznie zaprosiła na
obchody 3-go Maja do Źródeł na godzinę 12.00 w dniu 3 maja br. tj. czwartek.
W imieniu Pani Haliny Opalczewskiej Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie serdecznie
zaprosiła na  uroczystości 3-go Maja  w dniu 30 kwietnia 2018r. na godzinę 11.00 do  Publicznej Szkoły
Podstawowej w Tłuchowie.
Poinformowała  również   Państwa   Radnych,  że  w  dniu  30  kwietnia  upływa  termin  składania
oświadczeń majątkowych za 2017r.
Wspomniała  o  kradzieżach   sobotnio-niedzielnych,  które  miały miejsce  na  Podolu  i  prosiła  o
obserwację swoich domostw. 

12. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Gminy  podziękowała Radnym oraz gościom zaproszonym za aktywny udział

w Sesji.  Obrady XXVI Sesji Rady Gminy Tłuchowo zakończono o godzinie 12.30.

Protokółowała  :                                                                                   Przewodniczyła :

Beata Stawska                                                                                     Wioletta  Kuczmarska 


